Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г. Москва

   24 апреля 2018 года                                                                Протокол № 21

Об организации и проведении летней
оздоровительной кампании в 2018 г.

	В 2018 году в Московской области сохранён порядок предоставления мер социальной поддержки по обеспечению отдыха и оздоровления детей, предоставления частичной компенсации стоимости путевок организациям, состоящим на учете в налоговых органах Московской области (Постановление Правительства Московской области от 12.03.2012 №269/8 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в Московской области»).
	В транспортно – дорожном комплексе за последние два года сложилась определенная практика организации летнего отдыха детей сотрудников предприятий. В ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» в 2018 году организован отдых детей в четырёх загородных лагерях: «Пушкино», «Вымпел», «Ленинские Искры» и «Салют». Работодатель, в соответствии с принятым Положением о порядке предоставления и оплаты путёвок для детей работников ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» в детские оздоровительные лагеря (приказ №П-273 от 21.09.2017) , оплачивает 100% стоимости путёвки, с последующим частичным возмещением стоимости путёвки за счёт средств бюджета Московской области и работников, в случаи отсутствия регистрации на территории Московской области. Работники,  чьи дети зарегистрированы на территории Московской области, получают путёвки бесплатно. В 2017 году вопрос подготовки к проведению детской летней оздоровительной кампании в ГБУ «Мосавтодор» неоднократно рассматривался Московской областной отраслевой комиссией по регулированию социально – трудовых отношений в дорожном хозяйстве. В прошлом году направлено на компенсацию родителям за отдых 14 детей 276413.0 руб. В  ГБУ МО «Мосавтодор» работник приобретает путёвку за полную стоимость за счёт собственных средств, а затем,  по представлению работником документов за отдых детей, ему компенсируется фондом социального страхования часть затрат из расчёта 1125 руб. в день за минусом 10% родительского взноса.
	В целях своевременного обеспечения детей работников предприятий и организаций отраслей путевками в детские оздоровительные лагеря и успешного проведения летней оздоровительной кампании 2018 года,

Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Московскому областному комитету профсоюза организовать сбор информации и отзывов родителей – работников отраслевых предприятий о проблемах, возникающих при организации летнего отдыха детей и подростков, по вопросам подачи заявок и приобретения детских путёвок работниками отраслевых предприятий и организаций, информировать о них вышестоящие профсоюзные органы.
2. Председателям первичных профсоюзных организаций добиваться при заключении коллективных договоров и соглашений всех уровней включения в них положений, направленных на создание необходимых правовых, организационных, финансовых и экономических условий для проведения организации доступного отдыха и оздоровления детей работников предприятий и организаций автомобильного транспорта и дорожного хозяйства.
3.  Обо всех возникающих трудностях и проблемах в ходе подготовки и проведении детской оздоровительной кампании своевременно информировать областной комитет профсоюза (т/ф 8 (499) 268-78-92; E-mail – union50@umail.ru).
[bookmark: _GoBack]4.  Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя председателя Мособкома профсоюза Смекалина Ю.В.

Председатель Мособкома профсоюза [image: img338] Л.Н. Емельяненко

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg